
  

  

     

  Р Е Ш Е Н И Е  № 8 8 8  

на Столичния общински съвет 

 от 24.11.2022 година 

За отпускане на средства за ремонт и поддръжка на храмове на 

територията на град София. 

На основание чл.21, ал.1, т.6, и ал.2 от Закона за местно 

самоуправление и местна администрация 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

І. Отпуска финансова помощ в размер на 190 000 лв. от бюджета на 

Столична община за ремонт и поддръжка на храмове на територията на гр. 

София, както следва: 

- Курилски манастир „Свети Иван Рилски“, Район „Нови Искър“ -               

30 000 лв. за реставрация на стенописи от наоса по северната, южната и 

западната стени, както и мазилки в целия наос, включително и по свода на 

храма;  

- Храм „Св. Николай Чудотворец“, кв.Славовци, Район „Нови Искър“ 

- 50 000 лв. за основен ремонт на фасадата на храма; 

- Храм „Света Троица“, кв.Драгалевци, Район „Витоша“ - 50 000 лв. 

за реставрационни дейности по иконостаса и иконите на храма;  

- Храм "Св. Николай Чудотворец", с. Желява, Район „Кремиковци“ - 

12 000 лв. за реставрационни дейности по стенописите на храма;  

- Храм „Свети Пимен Зографски“, Район „Изгрев“ - 30 000 лв. за 

строеж; 

- Арменска Апостолическа Православна Църква „Света Богородица”, 

Район „Красно село” - 18 000 лв. за озеленяване. 

С корекция на разходната част на бюджета: 

Увеличение:  

Местни дейности  

Функция 1 “Общи държавни дейности”  

Дейност 122 “Общинска администрация” 

§ 4214 “Обезщетения и помощи по решение на общинския съвет”  

+ 190 000  лв. 

 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



Намаление:  

Местни дейности  

Функция 9 “Разходи, некласифицирани в други функции”  

Дейност 998 “Резерв” 

§ 9700 “Резерв за непредвидени и неотложни разходи”  

- 190 000  лв. 

ІІ. Възлага на кмета на Столична община да издаде заповед за 

корекция на бюджета. 

III. При сключване на договор между страните, получилите 

финансова помощ да предоставят подробни количествено-стойностни 

сметки за отпуснатите средства и план за действие. 

ІV. Възлага на кмета на Столична община да изиска и представи в 

Постоянната комисия по финанси и бюджет информация за 

изразходваните средства. 

 

   Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 24.11.2022 г., Протокол № 66, точка 6 от дневния ред, 

по доклад № СОА22-ВК66-13908/17.11.2022 г. и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Георги Георгиев 

 


